

Werte gültig ab 01. Januar 2024 / Alle Angaben in EURO

Friedensheim

Entgeltbestandteil	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
ab dem 01.01.2024					
pflegebedingter Aufwand	68,72 €	88,00€	104,17 €	121,04 €	128,60 €
Vergütungszuschlag Ausbildungsumlage	5,71 €	5,71 €	5,71 €	5,71 €	5,71 €
Unterkunft *	26,58 €	26,58 €	26,58 €	26,58 €	26,58 €
Verpflegung *	20,46 €	20,46 €	20,46 €	20,46 €	20,46 €
Investitionskosten	24,15 €	24,15€	24,15 €	24,15 €	24,15€
Kosten pro Tag	145,62 €	164,90 €	181,07 €	197,94 €	205,50 €
Kosten pro Monat (Durchschnitt)	4.429,76 €	5.016,25€	5.508,25€	6.021,25€	6.251,25€
Beteiligung Pflegekasse	00,00€	770,00 €	1.262,00 €	1.775,00€	2.005,00€
Eigenanteil	4.429,76 €	4.246,25€	4.246,25€	4.246,25€	4.246,25€
nachrichtlich: Einrichtungseinheitlicher	1	1.906,96 €	1.906,96 €	1.906,96 €	1.906,96 €
Eigenanteil **					

Betreuungspauschale: 249,41€ für Privatversicherte

Pflegebedürftige in vollstationären Einrichtungen erhalten einen "Leistungszuschlag". Der Leistungszuschlag auf den jeweils zu zahlenden Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen inklusive der Ausbildungsumlage beträgt für Pflegebedürftige der * Pflegegrade 2 bis 5 bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB XI von:

- bis 12 Monate 15 %
- bei mehr als 12 Monaten 30 %
- bei mehr als 24 Monaten 50 %
- bei mehr als 36 Monaten 75 %

^{*} gemeinsamer und einheitlicher Vergütungssatz für alle Bewohner gemäß § 82 Abs. 1 SGB XI

^{**} Saldo aus pflegebedingter Aufwand und Ausbildungsumlage pro Monat abzgl. Beteiligung Pflegekasse, wird nicht berechnet.

Bestandteile des Heimentgeltes Friedensheim – Altenhilfe Kurzzeitpflege

Theodor Fliedner Stiftung Perspektive Mensch

Werte gültig ab 01. Januar 2024 / Alle Angaben in EURO

Friedensheim

Entgeltbestandteil ab dem 01.01.2024	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
pflegebedingter Aufwand	68,72 €	88,00 €	104,17 €	121,04 €	128,60 €
Vergütungszuschlag Ausbildungsumlage	5,71 €	5,71 €	5,71 €	5,71 €	5,71 €
Kosten pro Tag	74,43 €	93,71 €	109,88 €	126,75 €	134,31 €
Höchstübernahme Pflegekasse im Kalenderjahr für KZP (x Tage max.)	1.774,00 € (max. 23 Tage)	1.774,00 € (max. 19 Tage)	1.774,00 € (max. 16 Tage)	1.774,00 € (max. 14 Tage)	1.774,00 € (max. 13 Tage)
Höchstübernahme Pflegekasse im Kalenderjahr für VHP (x Tage max.)	1.612,00 € (max. 21 Tage)	1.612,00 € (max. 17 Tage)	1.612,00 € (max. 14 Tage)	1.612,00 € (max. 13 Tage)	1.612,00 € (max. 12 Tage)
Unterkunft *	26,58 €	26,58 €	26,58 €	26,58 €	26,58 €
Verpflegung *	20,46 €	20,46 €	20,46 €	20,46 €	20,46 €
Kosten pro Tag / Eigenanteil	47,04 €	47,04 €	47,04 €	47,04 €	47,04 €
Investitionskosten (Übernahme durch letzten Wohnort (nur NRW), sonst Eigenanteil)	24,15 €	24,15 €	24,15 €	24,15 €	24,15 €

Betreuungspauschale: 8,20 €/tgl. für Privatversicherte

KZP = Kurzzeitpflege

VHP = Verhinderungspflege

^{*} gemeinsamer und einheitlicher Vergütungssatz für alle Bewohner gemäß § 82 Abs. 1 SGB XI

^{**} Saldo aus pflegebedingter Aufwand und Ausbildungsumlage pro Monat abzgl. Beteiligung Pflegekasse, wird nicht berechnet.

Werte gültig ab 01. Januar 2024 / Alle Angaben in EURO

Friedensheim

Entgeltbestandteil ab dem 01.01.2024	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
pflegebedingter Aufwand	104,15€	133,53 €	149,71 €	166,57 €	174,13 €
Vergütungszuschlag Ausbildungsumlage	7,96 €	7,96 €	7,96 €	7,96 €	7,96 €
Unterkunft *	33,48 €	33,48 €	33,48 €	33,48 €	33,48 €
Verpflegung *	25,77 €	25,77 €	25,77 €	25,77 €	25,77 €
Investitionskosten	24,15€	24,15€	24,15€	24,15€	24,15€
Kosten pro Tag	195,51 €	221,84 €	241,07 €	257,93 €	265,49 €
Kosten pro Monat (Durchschnitt)	5.947,41 €	6.748,51 €	7.333,29 €	7.846,29 €	8.076,29€
Beteiligung Pflegekasse	00,00 €	770,00 €	1.262,00 €	1.775,00 €	2.005,00€
Eigenanteil	5.947,41 €	6.071,29 €	6.071,29€	6.071,29€	6.071,29€
		1	T	T	1
nachrichtlich: Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil **	1	3.292,13€	3.292,13 €	3.292,13 €	3.292,13 €

Betreuungspauschale: 248,26 € für Privatversicherte

Pflegebedürftige in vollstationären Einrichtungen erhalten einen "Leistungszuschlag". Der Leistungszuschlag auf den jeweils zu zahlenden Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen inklusive der Ausbildungsumlage beträgt für Pflegebedürftige der * Pflegegrade 2 bis 5 bei einem Leistungsbezug nach § 43 SGB XI von:

- bis 12 Monate 15 %
- bei mehr als 12 Monaten 30 %
- bei mehr als 24 Monaten 50 %
- bei mehr als 36 Monaten 75 %

^{*} gemeinsamer und einheitlicher Vergütungssatz für alle Bewohner gemäß § 82 Abs. 1 SGB XI

^{**} Saldo aus pflegebedingter Aufwand und Ausbildungsumlage pro Monat abzgl. Beteiligung Pflegekasse, wird nicht berechnet.

Bestandteile des Heimentgeltes Friedensheim – Junge Pflege Kurzzeitpflege



Werte gültig ab 01. Januar 2024 / Alle Angaben in EURO

Friedensheim

Entgeltbestandteil ab dem 01.01.2024	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
pflegebedingter Aufwand	104,15€	133,53 €	149,71 €	166,57 €	174,13 €
Vergütungszuschlag Ausbildungsumlage	7,96 €	7,96 €	7,96 €	7,96 €	7,96 €
Kosten pro Tag	112,11 €	141,49 €	157,67 €	174,53 €	182,09 €
Höchstübernahme Pflegekasse im Kalenderjahr für KZP (x Tage max.)	1.774,00 € (max. 15 Tage)	1.774,00 € (max. 12 Tage)	1.774,00 € (max. 11 Tage)	1.774,00 € (max. 10 Tage)	1.774,00 € (max. 9 Tage)
Höchstübernahme Pflegekasse im Kalenderjahr für VHP (x Tage max.)	1.612,00 € (max. 14 Tage)	1.612,00 € (max. 11 Tage)	1.612,00 € (max. 10Tage)	1.612,00 € (max. 9 Tage)	1.612,00 € (max. 8 Tage)
Unterkunft *	33,48 €	26,58 €	26,58 €	26,58 €	26,58 €
Verpflegung *	25,77 €	20,46 €	20,46 €	20,46 €	20,46 €
Kosten pro Tag / Eigenanteil	59,25 €	59,25 €	59,25 €	59,25 €	59,25 €
Investitionskosten (Übernahme durch letzten Wohnort (nur NRW), sonst Eigenanteil)	24,15 €	24,15 €	24,15 €	24,15 €	24,15 €

Betreuungspauschale: 8,16 €/tgl. für Privatversicherte

KZP = Kurzzeitpflege

VHP = Verhinderungspflege

^{*} gemeinsamer und einheitlicher Vergütungssatz für alle Bewohner gemäß § 82 Abs. 1 SGB XI
** Saldo aus pflegebedingter Aufwand und Ausbildungsumlage pro Monat abzgl. Beteiligung Pflegekasse, wird nicht berechnet.